
Det kan eleverna läsa mer om i tematexten Fjäri-
len med långa snabeln. Den handlar om när Darwin 
förutspådde upptäckten av en nattfjäril när han 
hittade en orkidé med ovanligt lång sporre. 

Visa bilderna av humlan, fjärilen, rosen, ack-
lejan, buddlejan och orkidén som finns på NTA:s 
hemsida. 

Diskutera: 

•	 Vilken av blommorna kan både humlan och 
fjärilen äta av? 

•	 Vilken blomma skulle du satsa på att äta om du 
var en fjäril? 

•	 Buddleja, på bilden på föregående sida, kal�-
las för fjärilsbuske. Varför tror du att de blom-
morna är så populära hos många fjärilar?

 Sammanfatta och diskutera
Diskutera gemensamt vad eleverna har sett att 
fjärilarna gör, exempelvis att de: 

•	 går eller flyger till maten

•	 rör på antennerna (för att fånga upp lukt), rör 
vid saker med antennerna

•	 rullar ut sugsnabeln.

Varför rullar den ut sugsnabeln? Hur äter den 
genom ett så långt smalt rör?

Fortsätt sedan att diskutera var fjärilarna hit-
tar mat ute i naturen. Har de någon gång sett fjä-
rilar suga upp nektar från blommor? Har de sett 
dem använda sugsnabeln? Vilken sorts blommor 
skulle passa extra bra att plantera i sin trädgård 
om man vill att många fjärilar ska komma dit?

Med hjälp av bilderna nedan, som också finns 
på NTA:s hemsida, kan man jämföra mundelarna 
hos fjärilen och andra insekter. Det övergripande 
resonemanget handlar om hur insekternas mun-

delar avslöjar om de suger i sig maten eller tug-
gar den, och i förlängningen om de äter fast eller 
flytande föda. 

Avsluta uppdraget med att fylla i svaren på 
arbetsbladet. 

 Utvärdera 
Uppdragets syfte är att belysa sambandet mellan 
en evolutionär anpassning som munnens utse-
ende och den föda som ett djur kan äta. Lyssna 
därför efter om eleverna har klart för sig att lar-
ver tuggar sin mat och fjärilar suger i sig den, 
och att det i sin tur beror på att blad är fast 
materia och nektar är flytande. Fjärilens långa 
sugsnabel visar också på fördelen med att leta 
mat i blommor med ett visst utseende. Lyssna 
efter om eleverna formulerar enklare samband 
av typen ”Blomman som är djup och smal pas-
sar ihop med en lång sugsnabel” eller ”Blom-
man med en sporre är det bara fjärilar som kan 
komma åt nektarn i”, ”Fjärilar kan äta nektar i alla 
blommor, men det är smartare om den väljer dem 
som inte andra (insekter) kan äta av”. Uppmuntra 
alla försök att formulera samband.

 Ta reda på mera
Läs tematext
Läs tillsammans tematexten om när Darwin 
förutspådde upptäckten av en nattfjäril på 
Madagaskar utifrån utseendet på sporren hos en 
orkidé. Förslag på frågor att diskutera: 

•	 Hur kunde Darwin vara så säker på att fjärilen 
hade en jättelång sugsnabel trots att han inte 
hade hittat den? 

•	 Darwin gissade inte att fjärilen fanns, han 
gjorde en förutsägelse. Vad är det för skillnad?

Insekternas munnar avslöjar om de tuggar maten eller suger i sig den.  
Jämför koloradoskalbagge, trollsländelarv, mygga, ekoxe och fjäril.
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